
DELIBERA DEL PRESIDENTE N° 3  DEL 28.02.2025  

IL PRESIDENTE

PREMESSO    che  l'Automobile  Club  Siracusa  è  proprietario  di  due  impianti  per  la
distribuzione di carburanti e lubrificanti siti in Siracusa, via Diaz e Lentini, piazza Taormina,
essendo  titolare,  altresì,  dei  relativi  Decreti  di  Concessione  rilasciati  dal  competente
Assessorato Regionale per le Attività Produttive; 

PREMESSO  che,  in  seguito  a  procedura  di  avviso  pubblico  per  l’acquisizione  di
manifestazioni d’interesse relativamente alla locazione di ramo d’azienda degli impianti di
proprietà dell’Ente,  del 21/10/2020, è stato stipulato con la società Iblea Petroli  srl,  PI
00762060887,  con  sede  in  Modica,  Via  Nazionale  57/b  un  contratto  di  affitto  ramo
d’azienda in data 02/02/2021- registrato a Noto in data 03/02/2021 al n. 1249/AT per la
durata di anni 6 con proroga per ulteriori anni 6;

CONSIDERATO  che in data 05/02/2025 è pervenuta all’Ente una comunicazione via pec,
acquisita al protocollo dell’Ente ACSR/0000055/25 da parte della società Iblea Petroli srl,
PI 07234110828, con sede in Piazza Castelnuovo 12, Palermo, con la quale si comunica
che ai sensi dell’art. 15 del citato contratto di affitto ramo d’azienda la scrivente società è,
da ultima, subentrata, in qualità di cessionaria, nel contratto, giusto atto di conferimento
ramo d’azienda del 26/06/2024 registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Palermo  al n.
20944, rep. 14596, racc. 10902;

VISTO   che con Delibera n. 5 del 19/02/2025 il Consiglio Direttivo dell’Automobile Club
Siracusa prendeva atto del subentro della società Iblea Petroli  srl   con sede in Piazza
Castelnuovo 12, Palermo, PI 07234110828, nel contratto di affitto ramo d’azienda stipulato
dall’Automobile Club Siracusa in data 02/02/2021 e registrato a Noto in data 03/02/2021 al
n. 1249/AT;

VISTO  che la società Iblea Petroli srl ha manifestato la necessità di poter provvedere alla
stipula di un nuovo contratto di comodato d’uso di gestione relativamente all’impianto di
Siracusa,  viale  Diaz,  finalizzato  alla  necessità  di  volturare  a  proprio  nome  la  licenza
d’esercizio  n. SRY00209D presso il competente Ufficio delle Dogane; 

CONSIDERATE  le ragioni di necessità ed urgenza, ed, in particolare, la necessità di non
pregiudicare la normale operatività dell’impianto;



VISTO il contratto di comodato d’uso prodotto dalla società Iblea Petroli srl e considerato
che la stipula dello stesso non avrà alcun effetto modificativo e/o innovativo rispetto al
citato  contratto  di  affitto  ramo  d’azienda  del  02/02/2021  registrato  a  Noto  in  data
03/02/2021 al n. 1249/AT;

D E L I B E R A

di  autorizzare  la  stipula  con  la  società  Iblea  Petroli  srl,  con  sede  in  Piazza
Castelnuovo  12,  Palermo,  PI  07234110828,  di  un  contratto  di  comodato  d’uso
inerente l’impianto per la distribuzione di prodotti petroliferi sito in Siracusa, in viale
Diaz,  ivi  incluse le  attrezzature  in  esso  installate,  dando mandato  alla  stessa  di
provvedere ai conseguenziali adempimenti amministrativi.

F.to IL PRESIDENTE
                                           Avv. Pietro Romano


